[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КурганскАЯ областЬ

Администрация Каргапольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.04..2019 г.  № 241
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в постановление Администрации Каргапольского района от 21.11.2017 г. № 762 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых  через Государственное  бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с п. 6 ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Законом Курганской области от 05.07.2011 г. № 39 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Курганской области» Администрация Каргапольского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргапольского района от 21.11.2017 г. № 762 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых  через Государственное  бюджетное учреждение Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»:
· приложение  к постановлению читать в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2 Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Каргапольского района» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Каргапольского района.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Каргапольского района Рогалеву С.Н.

Глава Каргапольского района                                                                                     С.Н. Князев

	Приложение  к постановлению Администрации                                                            Каргапольского района от   19.04.2019 г. №   241                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через Государственное

бюджетное учреждение Курганской области  «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и  муниципальных услуг»

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Каргапольского района

и ее структурными подразделениями через отдел государственного бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Отдел, участвующий при предоставлении муниципальной услуги

	1.

	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского района

	2.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского района

	3
	Предоставление гражданам и юридическим лицам  земельных участков,  находящихся  в государственной и муниципальной собственности Каргапольского района, на которых расположены здания, строения, сооружения в аренду, собственность, безвозмездное срочное пользование

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского района

	4.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной или муниципальной собственности Каргапольского района Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каргапольского района

	5.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Каргапольского района

	6.
	Предоставление информации по документам архивных фондов, находящихся на архивном хранении в Каргапольском муниципальном архиве

	Архивная служба Администрации Каргапольского района

Управляющий делами                                                                                                     С.Н. Рогалева